
-  

 

от 10 января 2023 г. № 4- 

 

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления межбюджетных 

трансфертов из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) 

бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия) на дополнительное финансовое 

обеспечение реализации территориальной программы обязательного 

медицинского страхования в части базовой программы обязательного 

медицинского страхования, утвержденные постановлением  

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 июня 2013 г. № 209 

 

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством 

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Правила предоставления межбюджетных трансфертов из 

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия) на дополнительное финансовое обеспечение 

реализации территориальной программы обязательного медицинского 

страхования в части базовой программы обязательного медицинского 

страхования, утвержденные постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 22 июня 2013 г. № 209, следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Межбюджетные трансферты направляются на дополнительное 

финансовое обеспечение реализации территориальной программы 

обязательного медицинского страхования в части базовой программы 

обязательного медицинского страхования: 

финансовое обеспечение дополнительных объемов медицинской 

помощи, оказываемой в условиях стационара; 

ведение дела по обязательному медицинскому страхованию 

страховыми медицинскими организациями.»; 

 



2 

 

2) пункт 5 дополнить абзацем в следующего содержания: 

«Финансовое обеспечение ведения дела по обязательному 

медицинскому страхованию страховыми медицинскими организациями 

осуществляется в пределах доводимого объема финансирования 

межбюджетных трансфертов из государственного бюджета Республики Саха 

(Якутия) на дополнительное финансовое обеспечение реализации 

территориальной программы обязательного медицинского страхования в 

части базовой программы обязательного медицинского страхования  в 

соответствии с нормативом расходов на ведение дела, установленным в 

бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия).»; 

3) пункт 5.2 признать утратившим силу. 

2. Установить, что пункт 1 настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                   А. ТАРАСЕНКО 

 


